
Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь 
“ШЕРБАКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК”

   № 27                  Утвержден исключительно для опубликования муниципальных правовых актов 

Шербакульского муниципального района Омской области

 
17 июля 2023г.                 

В Е С Т Н И К
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
СОВЕТ 

ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 
от 21 июня 2023 года № 346                           р. п. Шербакуль 

«О внесении изменений и дополнений  
в Устав Шербакульского муниципального  
района Омской области» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шер-
бакульского муниципального района Омской области Совет Шербакульского 
муниципального района Омской области  

 
РЕШИЛ: 

 
 1. Внести изменения и дополнения в Устав Шербакульского муниципального рай-
она Омской области: 

1.1. в части 5 статьи 8 Устава слова «избирательной комиссией Шербакульского 
муниципального района» заменить словами «избирательной комиссией, организующей 
подготовку и проведение местного референдума»; 

1.2. в части 2 статьи 9 Устава слова «избирательной комиссией» дополнить сло-
вами «, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправ-
ления»; 

1.3. в наименовании и по тексту статьи 10 Устава слова «, выборного должност-
ного лица местного самоуправления» в соответствующих падежах исключить; 

1.4. в статье 22 Устава: 
            - в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 9 слова «избирательной комиссии муни-
ципального образования» заменить словами «избирательной комиссии, организующей 
подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного рефе-
рендума»; 

-   частью 11.3 следующего содержания. 
          «11.3. Полномочия депутата Совета муниципального района прекращаются до-
срочно решением Совета муниципального района в случае отсутствия депутата без ува-
жительных причин на всех заседаниях Совета муниципального района в течение шести 
месяцев подряд.» 



 
17 июля 2023г.                  Бюллетень “Шербакульский муниципальный вестник” 2    

          

Бюллетень 

учрежден 

28 марта 2018г. 
Распространяется 

бесплатно

Адрес местонахождения: 
646700, Омская область, 

р.п. Шербакуль, пл. Гуртьева, д.7, 
тел/факс.: +7(38177) 2 - 13 - 40, 

+7 (38177) 2 - 13 - 86

Учредитель 

Администрация Шербакульского 
муниципального района 

Омской области и 
Совет Шербакульского 

муниципального района 
Омской области

Бюллетень  

“Шербакульский 

муниципальный вестник” 

тираж 100шт.

-  часть 12 признать утратившей силу; 
1.5. статью 38 Устава исключить. 

2. Главе Шербакульского муниципального района Омской области в порядке, уста-
новленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на 
государственную регистрацию. 

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в периодическом 
печатном издании, распространяемом в Шербакульском муниципальном районе Омской 
области - «Шербакульский муниципальный вестник», после его государственной регист-
рации и вступает в силу после его официального опубликования.». 

 
 
 
Глава Шербакульского  
муниципального района                                                            А.А.Молоканов 
 
 
Председатель Совета Шербакульского 
муниципального района                                                        А.Н. Мосийчук


